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ADMINISTRACAO PUBLICA E DE EMPRESAS, CIENCIAS CONTABEIS E TURISMO

Nome Nota Situagao

DALILA ROSA HALLAL 673.00 SUPLENTE
MARIO DUARTE CANEVER 942.00 SUPLENTE
NADIA CAMPOS PEREIRA BRUHN 722.00 SUPLENTE
SIMONE PORTELLA TEIXEIRA DE MELLO 991.00 APROVADO

ANTROPOLOGIA / ARQUEOLOGIA

Nome Nota Situacgao
FLAVIA MARIA SILVA RIETH 866.00 SUPLENTE
LOREDANA MARISE RICARDO RIBEIRO 710.00 SUPLENTE

ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN

Nome Nota Situagao
ADRIANE BORDA ALMEIDA DA SILVA 1009.00 SUPLENTE
CRISTHIAN MOREIRA BRUM 524.00 SUPLENTE
EDUARDO ROCHA 1290.00 NAO CONTEMPLADO
JOAO FERNANDO IGANSI NUNES 532.00 SUPLENTE
TOBIAS TESSMANN MULLING 169.00 SUPLENTE

ARTES / MUSICA

Nome Nota Situagao

JOSE FRANCISCO BARONI SILVEIRA 21.00 SUPLENTE
KELLY WENDT 102.00 SUPLENTE
LEANDRO ERNESTO MAIA 372.00 SUPLENTE
LUCIA BERGAMASCHI COSTA WEYMAR 593.00 SUPLENTE
REBECA DA CUNHA RECUERO 288.00 SUPLENTE
ROGERIO TAVARES CONSTANTE 2070.00 NAO CONTEMPLADO
ROSEMAR GOMES LEMOS 142.00 SUPLENTE

BIODIVERSIDADE
Nome Nota Situacgao

RAFAEL ANTUNES DIAS 886.00 SUPLENTE

BIOTECNOLOGIA

Nome Nota Situagao
ANGELITA DA SILVEIRA MOREIRA 4045.00 NAO CONTEMPLADO
FREDERICO SCHMITT KREMER 2642.00 NAO CONTEMPLADO
LUCIANO DA SILVA PINTO 3635.00 NAO CONTEMPLADO
PATRICIA SILVA DIAZ 2605.00 NAO CONTEMPLADO
THAIS LARRE OLIVEIRA 1921.00 APROVADO
VINICIUS FARIAS CAMPOS 5594.00 NAO CONTEMPLADO
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CIENCIA DA COMPUTACAO

Nome

ANDRE RAUBER DU BOIS

DANIEL MUNARI VILCHEZ PALOMINO
FELIPE DE SOUZA MARQUES
GERSON GERALDO HOMRICH CAVALHEIRO
GUILHERME RIBEIRO CORREA
LARISSA ASTROGILDO DE FREITAS
LEOMAR SOARES DA ROSA JUNIOR
LISANE BRISOLARA DE BRISOLARA
MARILTON SANCHOTENE DE AGUIAR
PAULO ROBERTO FERREIRA JUNIOR
RAFAEL IANKOWSKI SOARES
RAFAEL PICCIN TORCHELSEN
RENATA HAX SANDER REISER
RICARDO MATSUMURA DE ARAUJO
TIAGO THOMPSEN PRIMO

CIENCIA DE ALIMENTOS

Nome

CARLA ROSANE BARBOZA MENDONCA
FERNANDA MEDEIROS GONCALVES
MARCIA AROCHA GULARTE

MAURICIO DE OLIVEIRA

MOACIR CARDOSO ELIAS

ROSANA COLUSSI

RUI CARLOS ZAMBIAZ|

Nota

1456.00

3623.00

2211.00

1059.00

4784.00

371.00

2905.00

1671.00

1760.00

1450.00

690.00

502.00

5100.00

1701.00

1705.00

Nota

1907.00

246.00

3622.00

7068.00

6709.00

2267.00

3232.00

CIENCIA POLITICA E RELACOES INTERNACIONAIS

Nome

DANIEL DE MENDONCA

CIENCIAS AGRARIAS |

Nome

ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA
CAMILA PEGORARO

EDINALVO RABAIOLI CAMARGO
FILIPE SELAU CARLOS
GABRIEL VALIM CARDOSO

GERI EDUARDO MENEGHELLO
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Nota

893.00

Nota

5221.00

2276.00

1814.00

1926.00

434.00

3994.00

Situagao
APROVADO
APROVADO

NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE
APROVADO
SUPLENTE

NAO CONTEMPLADO

NAO CONTEMPLADO
APROVADO

NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE
SUPLENTE

NAO CONTEMPLADO

NAO CONTEMPLADO

APROVADO

Situacgao
APROVADO
SUPLENTE
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO

NAO CONTEMPLADO

Situagao

SUPLENTE

Situagao
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
APROVADO
APROVADO
SUPLENTE

NAO CONTEMPLADO
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Nome

JERONIMO VIEIRA DE ARAUJO FILHO
LILIAN VANUSSA MADRUGA DE TUNES
LIZETE STUMPF

LUCIANO CARLOS DA MAIA

LUIS ANTONIO DE AVILA

ROBERTA MARINS NOGUEIRA PEIL
SIDNEI DEUNER

TIAGO PEDO

Nome

BRUNO MULLER VIEIRA
ERICO KUNDE CORREA
LEANDRO SANZI AQUINO
LUCIARA BILHALVA CORREA
Marilia Lazarotto

MAURIZIO SILVEIRA QUADRO
RAFAEL BELTRAME

RUBIA FLORES ROMANI
SIMONE PIENIZ

TIRZAH MOREIRA SIQUEIRA

Nome

MARTA GONCALVES AMARAL

VANESSA GALLI

Nome

CESAR AUGUSTO BRUNING
CRISTIANE LUCHESE

CRISTIANI FOLHARINI BORTOLATTO
ETHEL ANTUNES WILHELM
JUCIMARA BALDISSARELLI

MARIANA HARTER REMIAO

Nome

ALAN JOHN ALEXANDER MCBRIDE
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CIENCIAS AGRARIAS |

CIENCIAS AMBIENTAIS

CIENCIAS BIOLOGICAS |

CIENCIAS BIOLOGICAS I

CIENCIAS BIOLOGICAS llI

Nota

1371.00

5807.00

1439.00

3697.00

3615.00

1566.00

2200.00

4970.00

Nota

2222.00

3279.00

87.00

2861.00

1802.00

2931.00

1778.00

320.00

1746.00

1958.00

Nota

399.00

937.00

Nota

1965.00

5549.00

1045.00

5041.00

1716.00

1872.00

Nota

1746.00

Situagao
APROVADO
NAO CONTEMPLADO
APROVADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
APROVADO

APROVADO

Situagao
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE
NAO CONTEMPLADO
APROVADO
NAO CONTEMPLADO
APROVADO
SUPLENTE
APROVADO

APROVADO

Situagao
SUPLENTE

SUPLENTE

Situacgao
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE
NAO CONTEMPLADO
APROVADO

APROVADO

Situagao

NAO CONTEMPLADO
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CIENCIAS BIOLOGICAS llI

Nome Nota Situagao
AMILTON CLAIR PINTO SEIXAS NETO 1172.00 SUPLENTE
ANGELA NUNES MOREIRA 2916.00 NAO CONTEMPLADO
DAIANE DRAWANZ HARTWIG 3847.00 NAO CONTEMPLADO

COMUNICACAO E INFORMACAO

Nome Nota Situacgao
GILMAR ADOLFO HERMES 291.00 SUPLENTE
MICHELE NEGRINI 2142.00 NAO CONTEMPLADO
EDUCACAO
Nome Nota Situagao
DENISE MARQUES MOTA 106.00 SUPLENTE
LISIANE SIAS MANKE 994.00 SUPLENTE
SIGLIA PIMENTEL HOHER CAMARGO 564.00 SUPLENTE
ENGENHARIAS |

Nome Nota Situacgao
CLARA NATALIA STEIGLEDER WALTER 129.00 SUPLENTE
CLAUDIA FERNANDA ALMEIDA TEIXEIRA GANDRA 1041.00 SUPLENTE
GUILHERME HOEHR TRINDADE 143.00 SUPLENTE
HEBERT LUIS ROSSETTO 389.00 SUPLENTE
LEONARDO CONTREIRA PEREIRA 140.00 SUPLENTE
RAFAEL DE AVILA DELUCIS 1328.00 APROVADO
SAMUEL BESKOW 3092.00 NAO CONTEMPLADO
TAMARA LEITZKE CALDEIRA BESKOW 1247.00 SUPLENTE
WILLIAN CEZAR NADALETI 3693.00 NAO CONTEMPLADO

ENGENHARIAS I

Nome Nota Situacgao
ALICE GONCALVES OSORIO 1689.00 APROVADO
AMANDA DANTAS DE OLIVEIRA 1897.00 APROVADO
ANDRE LUIZ MISSIO 1736.00 NAO CONTEMPLADO
CESAR ANTONIO OROPESA AVELLANEDA 1590.00 NAO CONTEMPLADO
CRISTIANE WIENKE RAUBACH RATMANN 1864.00 APROVADO
ERIKA DA SILVA FERREIRA 210.00 SUPLENTE
FABIULA DANIELLI BASTOS DE SOUSA 1442.00 APROVADO
FERNANDO MACHADO MACHADO 2038.00 NAO CONTEMPLADO
MARGARETE REGINA FREITAS GONCALVES 1063.00 SUPLENTE
MATEUS MENEGHETTI FERRER 2088.00 NAO CONTEMPLADO
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ENGENHARIAS I
Nome Nota Situagao
NEFTALI LENIN VILLARREAL CARRENO 4665.00 NAO CONTEMPLADO
RICARDO SCHERER POHNDORF 2269.00 NAO CONTEMPLADO
RUBENS CAMARATTA 176.00 SUPLENTE
SERGIO DA SILVA CAVA 4182.00 NAO CONTEMPLADO
TIAGO MORENO VOLKMER 770.00 SUPLENTE

ENGENHARIAS 1l
Nome Nota Situagao
ALEJANDRO MARTINS RODRIGUEZ 148.00 SUPLENTE
ALEXANDRE MOLTER 929.00 SUPLENTE
ALINE SOARES PEREIRA 298.00 SUPLENTE
GILSON SIMOES PORCIUNCULA 214.00 SUPLENTE
JULIANA DO AMARAL MARTINS GRIMMLER 13.00 SUPLENTE
RENATA HEIDTMANN BEMVENUTI 197.00 SUPLENTE
ROGER TOSCAN SPAGNOLO 1343.00 APROVADO

ENGENHARIAS IV

Nome Nota Situagao
ALAN CARLOS JUNIOR ROSSETTO 256.00 SUPLENTE
ALINE JOANA ROLINA WOHLMUTH ALVES DOS SANTOS 595.00 SUPLENTE
ELMER ALEXIS GAMBOA PENALOZA 235.00 SUPLENTE
MAIQUEL DOS SANTOS CANABARRO 197.00 SUPLENTE
MARCELO LEMOS ROSSI 384.00 SUPLENTE
SIGMAR DE LIMA 272.00 SUPLENTE
THIAGO HANNA BOTH 645.00 SUPLENTE
VINICIUS VALDUGA DE ALMEIDA CAMARGO 789.00 SUPLENTE
ENSINO
Nome Nota Situacgao
DIOGO FRANCO RIOS 1449.00 APROVADO
ROZANE DA SILVEIRA ALVES 1157.00 SUPLENTE
FILOSOFIA
Nome Nota Situagao
KEBERSON BRESOLIN 985.00 SUPLENTE
GEOCIENCIAS
Nome Nota Situacgao
DIULIANA LEANDRO 1030.00 SUPLENTE
FELIPE DE LUCIA LOBO 1134.00 SUPLENTE
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GEOCIENCIAS
Nome
JULIANA PERTILLE DA SILVA
LUCIANA BARROS PINTO
GEOGRAFIA

Nome

GIOVANA MENDES DE OLIVEIRA

INTERDISCIPLINAR

Nome

JAIRO VALOES DE ALENCAR RAMALHO
RUTH DA SILVA BRUM

LETRAS / LINGUISTICA

Nome

EDUARDO MARKS DE MARQUES

MEDICINA VETERINARIA

Nome

FABRICIO ROCHEDO CONCEICAO
GEFERSON FISCHER

GILBERTO D'AVILA VARGAS
MARCIO NUNES CORREA

PAULA PRISCILA CORREIA COSTA
RENATA OSORIO DE FARIA
RODRIGO CASQUERO CUNHA
SERGIO JORGE

VIVIANE ROHRIG RABASSA

NUTRICAO

Nome

CARLOS CASTILHO DE BARROS
RENATA TORRES ABIB BERTACCO

ODONTOLOGIA

Nome

ADRIANA FERNANDES DA SILVA

FRANCISCO WILKER MUSTAFA GOMES MUNIZ
GIANA DA SILVEIRA LIMA

MAXIMILIANO SERGIO CENCI

RAFAEL GUERRA LUND

WELLINGTON LUIZ DE OLIVEIRA DA ROSA
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Nota

401.00

636.00

Nota

284.00

Nota

586.00

666.00

Nota

1239.00

Nota

5612.00

2546.00

1067.00

7370.00

1308.00

1387.00

2824.00

985.00

2330.00

Nota

2255.00

1016.00

Nota

5177.00

4671.00

2804.00

6646.00

6057.00

4971.00

Situagao
SUPLENTE

SUPLENTE

Situagao

SUPLENTE

Situacgao
SUPLENTE

SUPLENTE

Situagao

SUPLENTE

Situacgao
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE
NAO CONTEMPLADO
APROVADO
APROVADO
NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE

NAO CONTEMPLADO

Situagao
NAO CONTEMPLADO

SUPLENTE

Situacgao
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO
NAO CONTEMPLADO

NAO CONTEMPLADO
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PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL / DEMOGRAFIA
Nome Nota Situagao
ANDREA SOUZA CASTRO 918.00 SUPLENTE
QUIMICA

Nome Nota Situagao

ADRIANA CASTRO PINHEIRO 497.00 SUPLENTE

CARLA DE ANDRADE HARTWIG 1202.00 SUPLENTE

CLAUDIO MARTIN PEREIRA DE PEREIRA 7774.00 NAO CONTEMPLADO

DANIELA HARTWIG DE OLIVEIRA 1389.00 APROVADO

DIEGO DA SILVA ALVES 10067.00 NAO CONTEMPLADO

ROBSON DA SILVA OLIBONI 920.00 SUPLENTE

ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS

Nome Nota Situagao

3460.00 NAO CONTEMPLADO

FRANCISCO AUGUSTO BURKERT DEL PINO
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