



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DE EMPRESAS, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E TURISMO**

Nome	Nota	Situação
DALILA ROSA HALLAL	673.00	SUPLENTE
MARIO DUARTE CANEVER	942.00	SUPLENTE
NADIA CAMPOS PEREIRA BRUHN	722.00	SUPLENTE
SIMONE PORTELLA TEIXEIRA DE MELLO	991.00	APROVADO

**ANTROPOLOGIA / ARQUEOLOGIA**

Nome	Nota	Situação
FLAVIA MARIA SILVA RIETH	866.00	SUPLENTE
LOREDANA MARISE RICARDO RIBEIRO	710.00	SUPLENTE

**ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN**

Nome	Nota	Situação
ADRIANE BORDA ALMEIDA DA SILVA	1009.00	SUPLENTE
CRISTHIAN MOREIRA BRUM	524.00	SUPLENTE
EDUARDO ROCHA	1290.00	NÃO CONTEMPLADO
JOAO FERNANDO IGANSI NUNES	532.00	SUPLENTE
TOBIAS TESSMANN MULLING	169.00	SUPLENTE

**ARTES / MÚSICA**

Nome	Nota	Situação
JOSE FRANCISCO BARONI SILVEIRA	21.00	SUPLENTE
KELLY WENDT	102.00	SUPLENTE
LEANDRO ERNESTO MAIA	372.00	SUPLENTE
LUCIA BERGAMASCHI COSTA WEYMAR	593.00	SUPLENTE
REBECA DA CUNHA RECUERO	288.00	SUPLENTE
ROGERIO TAVARES CONSTANTE	2070.00	NÃO CONTEMPLADO
ROSEMAR GOMES LEMOS	142.00	SUPLENTE

**BIODIVERSIDADE**

Nome	Nota	Situação
RAFAEL ANTUNES DIAS	886.00	SUPLENTE

**BIOTECNOLOGIA**

Nome	Nota	Situação
ANGELITA DA SILVEIRA MOREIRA	4045.00	NÃO CONTEMPLADO
FREDERICO SCHMITT KREMER	2642.00	NÃO CONTEMPLADO
LUCIANO DA SILVA PINTO	3635.00	NÃO CONTEMPLADO
PATRÍCIA SILVA DIAZ	2605.00	NÃO CONTEMPLADO
THAIS LARRÉ OLIVEIRA	1921.00	APROVADO
VINICIUS FARIAZ CAMPOS	5594.00	NÃO CONTEMPLADO



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO**

Nome	Nota	Situação
ANDRE RAUBER DU BOIS	1456.00	APROVADO
DANIEL MUNARI VILCHEZ PALOMINO	3623.00	APROVADO
FELIPE DE SOUZA MARQUES	2211.00	NÃO CONTEMPLADO
GERSON GERALDO HOMRICH CAVALHEIRO	1059.00	SUPLENTE
GUILHERME RIBEIRO CORRÊA	4784.00	APROVADO
LARISSA ASTROGILDO DE FREITAS	371.00	SUPLENTE
LEOMAR SOARES DA ROSA JUNIOR	2905.00	NÃO CONTEMPLADO
LISANE BRISOLARA DE BRISOLARA	1671.00	NÃO CONTEMPLADO
MARILTON SANCHOTENE DE AGUIAR	1760.00	APROVADO
PAULO ROBERTO FERREIRA JUNIOR	1450.00	NÃO CONTEMPLADO
RAFAEL IANKOWSKI SOARES	690.00	SUPLENTE
RAFAEL PICCIN TORCHELSEN	502.00	SUPLENTE
RENATA HAX SANDER REISER	5100.00	NÃO CONTEMPLADO
RICARDO MATSUMURA DE ARAUJO	1701.00	NÃO CONTEMPLADO
TIAGO THOMPSEN PRIMO	1705.00	APROVADO

**CIÊNCIA DE ALIMENTOS**

Nome	Nota	Situação
CARLA ROSANE BARBOZA MENDONCA	1907.00	APROVADO
FERNANDA MEDEIROS GONCALVES	246.00	SUPLENTE
MARCIA AROCHA GULARTE	3622.00	NÃO CONTEMPLADO
MAURICIO DE OLIVEIRA	7068.00	NÃO CONTEMPLADO
MOACIR CARDOSO ELIAS	6709.00	NÃO CONTEMPLADO
ROSANA COLUSSI	2267.00	NÃO CONTEMPLADO
RUI CARLOS ZAMBIAZI	3232.00	NÃO CONTEMPLADO

**CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS**

Nome	Nota	Situação
DANIEL DE MENDONCA	893.00	SUPLENTE

**CIÊNCIAS AGRÁRIAS I**

Nome	Nota	Situação
ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA	5221.00	NÃO CONTEMPLADO
CAMILA PEGORARO	2276.00	NÃO CONTEMPLADO
EDINALVO RABAOLI CAMARGO	1814.00	APROVADO
FILIPE SELAU CARLOS	1926.00	APROVADO
GABRIEL VALIM CARDOSO	434.00	SUPLENTE
GERI EDUARDO MENEGHELLO	3994.00	NÃO CONTEMPLADO



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**CIÊNCIAS AGRÁRIAS I**

Nome	Nota	Situação
JERONIMO VIEIRA DE ARAUJO FILHO	1371.00	APROVADO
LILIAN VANUSSA MADRUGA DE TUNES	5807.00	NÃO CONTEMPLADO
LIZETE STUMPF	1439.00	APROVADO
LUCIANO CARLOS DA MAIA	3697.00	NÃO CONTEMPLADO
LUIS ANTONIO DE AVILA	3615.00	NÃO CONTEMPLADO
ROBERTA MARINS NOGUEIRA PEIL	1566.00	NÃO CONTEMPLADO
SIDNEI DEUNER	2200.00	APROVADO
TIAGO PEDO	4970.00	APROVADO

**CIÊNCIAS AMBIENTAIS**

Nome	Nota	Situação
BRUNO MULLER VIEIRA	2222.00	NÃO CONTEMPLADO
ERICO KUNDE CORREA	3279.00	NÃO CONTEMPLADO
LEANDRO SANZI AQUINO	87.00	SUPLENTE
LUCIARA BILHALVA CORREA	2861.00	NÃO CONTEMPLADO
Marília Lazarotto	1802.00	APROVADO
MAURIZIO SILVEIRA QUADRO	2931.00	NÃO CONTEMPLADO
RAFAEL BELTRAME	1778.00	APROVADO
RUBIA FLORES ROMANI	320.00	SUPLENTE
SIMONE PIENIZ	1746.00	APROVADO
TIRZAH MOREIRA SIQUEIRA	1958.00	APROVADO

**CIÊNCIAS BIOLÓGICAS I**

Nome	Nota	Situação
MARTA GONCALVES AMARAL	399.00	SUPLENTE
VANESSA GALLI	937.00	SUPLENTE

**CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II**

Nome	Nota	Situação
CESAR AUGUSTO BRUNING	1965.00	NÃO CONTEMPLADO
CRISTIANE LUCHESE	5549.00	NÃO CONTEMPLADO
CRISTIANI FOLHARINI BORTOLATTO	1045.00	SUPLENTE
ETHEL ANTUNES WILHELM	5041.00	NÃO CONTEMPLADO
JUCIMARA BALDISSARELLI	1716.00	APROVADO
MARIANA HÄRTER REMIÃO	1872.00	APROVADO

**CIÊNCIAS BIOLÓGICAS III**

Nome	Nota	Situação
ALAN JOHN ALEXANDER MCBRIDE	1746.00	NÃO CONTEMPLADO



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**CIÊNCIAS BIOLÓGICAS III**

Nome	Nota	Situação
AMILTON CLAIR PINTO SEIXAS NETO	1172.00	SUPLENTE
ANGELA NUNES MOREIRA	2916.00	NÃO CONTEMPLADO
DAIANE DRAWANZ HARTWIG	3847.00	NÃO CONTEMPLADO

**COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO**

Nome	Nota	Situação
GILMAR ADOLFO HERMES	291.00	SUPLENTE
MICHELE NEGRINI	2142.00	NÃO CONTEMPLADO

**EDUCAÇÃO**

Nome	Nota	Situação
DENISE MARQUES MOTA	106.00	SUPLENTE
LISIANE SIAS MANKE	994.00	SUPLENTE
SIGLIA PIMENTEL HOHER CAMARGO	564.00	SUPLENTE

**ENGENHARIAS I**

Nome	Nota	Situação
CLARA NATALIA STEIGLEDER WALTER	129.00	SUPLENTE
CLAUDIA FERNANDA ALMEIDA TEIXEIRA GANDRA	1041.00	SUPLENTE
GUILHERME HOEHR TRINDADE	143.00	SUPLENTE
HEBERT LUIS ROSSETTO	389.00	SUPLENTE
LEONARDO CONTREIRA PEREIRA	140.00	SUPLENTE
RAFAEL DE AVILA DELUCIS	1328.00	APROVADO
SAMUEL BESKOW	3092.00	NÃO CONTEMPLADO
TAMARA LEITZKE CALDEIRA BESKOW	1247.00	SUPLENTE
WILLIAN CEZAR NADALETI	3693.00	NÃO CONTEMPLADO

**ENGENHARIAS II**

Nome	Nota	Situação
ALICE GONCALVES OSORIO	1689.00	APROVADO
AMANDA DANTAS DE OLIVEIRA	1897.00	APROVADO
ANDRÉ LUIZ MISSIO	1736.00	NÃO CONTEMPLADO
CESAR ANTONIO OROPESA AVELLANEDA	1590.00	NÃO CONTEMPLADO
CRISTIANE WIENKE RAUBACH RATMANN	1864.00	APROVADO
ERIKA DA SILVA FERREIRA	210.00	SUPLENTE
FABIULA DANIELLI BASTOS DE SOUSA	1442.00	APROVADO
FERNANDO MACHADO MACHADO	2038.00	NÃO CONTEMPLADO
MARGARETE REGINA FREITAS GONCALVES	1063.00	SUPLENTE
MATEUS MENEGHETTI FERRER	2088.00	NÃO CONTEMPLADO



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**ENGENHARIAS II**

Nome	Nota	Situação
NEFTALI LENIN VILLARREAL CARRENO	4665.00	NÃO CONTEMPLADO
RICARDO SCHERER POHDNDRF	2269.00	NÃO CONTEMPLADO
RUBENS CAMARATTA	176.00	SUPLENTE
SERGIO DA SILVA CAVA	4182.00	NÃO CONTEMPLADO
TIAGO MORENO VOLKMER	770.00	SUPLENTE

**ENGENHARIAS III**

Nome	Nota	Situação
ALEJANDRO MARTINS RODRIGUEZ	148.00	SUPLENTE
ALEXANDRE MOLTER	929.00	SUPLENTE
ALINE SOARES PEREIRA	298.00	SUPLENTE
GILSON SIMOES PORCIUNCULA	214.00	SUPLENTE
JULIANA DO AMARAL MARTINS GRIMMLER	13.00	SUPLENTE
RENATA HEIDTMANN BEMVENUTI	197.00	SUPLENTE
ROGER TOSCAN SPAGNOLO	1343.00	APROVADO

**ENGENHARIAS IV**

Nome	Nota	Situação
ALAN CARLOS JUNIOR ROSSETTO	256.00	SUPLENTE
ALINE JOANA ROLINA WOHLMUTH ALVES DOS SANTOS	595.00	SUPLENTE
ELMER ALEXIS GAMBOA PENALOZA	235.00	SUPLENTE
MAIQUEL DOS SANTOS CANABARRO	197.00	SUPLENTE
MARCELO LEMOS ROSSI	384.00	SUPLENTE
SIGMAR DE LIMA	272.00	SUPLENTE
THIAGO HANNA BOTH	645.00	SUPLENTE
VINICIUS VALDUGA DE ALMEIDA CAMARGO	789.00	SUPLENTE

**ENSINO**

Nome	Nota	Situação
DIOGO FRANCO RIOS	1449.00	APROVADO
ROZANE DA SILVEIRA ALVES	1157.00	SUPLENTE

**FILOSOFIA**

Nome	Nota	Situação
KEBERSON BRESOLIN	985.00	SUPLENTE

**GEOCIÊNCIAS**

Nome	Nota	Situação
DIULIANA LEANDRO	1030.00	SUPLENTE
FELIPE DE LUCIA LOBO	1134.00	SUPLENTE



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**GEOCIÊNCIAS**

Nome	Nota	Situação
JULIANA PERTILLE DA SILVA	401.00	SUPLENTE
LUCIANA BARROS PINTO	636.00	SUPLENTE

**GEOGRAFIA**

Nome	Nota	Situação
GIOVANA MENDES DE OLIVEIRA	284.00	SUPLENTE

**INTERDISCIPLINAR**

Nome	Nota	Situação
JAIRO VALOES DE ALENCAR RAMALHO	586.00	SUPLENTE
RUTH DA SILVA BRUM	666.00	SUPLENTE

**LETROS / LINGUÍSTICA**

Nome	Nota	Situação
EDUARDO MARKS DE MARQUES	1239.00	SUPLENTE

**MEDICINA VETERINÁRIA**

Nome	Nota	Situação
FABRICIO ROCHEDO CONCEICAO	5612.00	NÃO CONTEMPLADO
GEFERSON FISCHER	2546.00	NÃO CONTEMPLADO
GILBERTO D'ÁVILA VARGAS	1067.00	SUPLENTE
MARCIO NUNES CORREA	7370.00	NÃO CONTEMPLADO
PAULA PRISCILA CORREIA COSTA	1308.00	APROVADO
RENATA OSORIO DE FARIA	1387.00	APROVADO
RODRIGO CASQUERO CUNHA	2824.00	NÃO CONTEMPLADO
SERGIO JORGE	985.00	SUPLENTE
VIVIANE ROHRIG RABASSA	2330.00	NÃO CONTEMPLADO

**NUTRIÇÃO**

Nome	Nota	Situação
CARLOS CASTILHO DE BARROS	2255.00	NÃO CONTEMPLADO
RENATA TORRES ABIB BERTACCO	1016.00	SUPLENTE

**ODONTOLOGIA**

Nome	Nota	Situação
ADRIANA FERNANDES DA SILVA	5177.00	NÃO CONTEMPLADO
FRANCISCO WILKER MUSTAFA GOMES MUNIZ	4671.00	NÃO CONTEMPLADO
GIANA DA SILVEIRA LIMA	2804.00	NÃO CONTEMPLADO
MAXIMILIANO SERGIO CENCI	6646.00	NÃO CONTEMPLADO
RAFAEL GUERRA LUND	6057.00	NÃO CONTEMPLADO
WELLINGTON LUIZ DE OLIVEIRA DA ROSA	4971.00	NÃO CONTEMPLADO



**RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA**  
**PROBITI/FAPERGS Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica - EDITAL CPESQ Nº 002/2021**  
**PROBITI/FAPERGS - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Tecnológica e Inovação**

**PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL / DEMOGRAFIA**

Nome	Nota	Situação
ANDREA SOUZA CASTRO	918.00	SUPLENTE

**QUÍMICA**

Nome	Nota	Situação
ADRIANA CASTRO PINHEIRO	497.00	SUPLENTE
CARLA DE ANDRADE HARTWIG	1202.00	SUPLENTE
CLAUDIO MARTIN PEREIRA DE PEREIRA	7774.00	NÃO CONTEMPLADO
DANIELA HARTWIG DE OLIVEIRA	1389.00	APROVADO
DIEGO DA SILVA ALVES	10067.00	NÃO CONTEMPLADO
ROBSON DA SILVA OLIBONI	920.00	SUPLENTE

**ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS**

Nome	Nota	Situação
FRANCISCO AUGUSTO BURKERT DEL PINO	3460.00	NÃO CONTEMPLADO